

Міністерство освіти і науки України
Полтавська обласна державна адміністрація
Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет
Сумський національний аграрний університет
Харківський національний аграрний університет ім. В. В. Докучаєва
Харківський національний економічний університет ім. С. Кузнеця
Тернопільський національний економічний університет
Миколаївський національний аграрний університет
Полтавська державна аграрна академія
Факультет обліку та фінансів
Кафедра фінансів і кредиту
Рада молодих вчених Полтавської державної аграрної академії



***V Всеукраїнська науково-практична конференція
молодих вчених***

***«Наукове забезпечення розвитку національної економіки:
досягнення теорії та проблеми практики»***

***присвячена 20-річчю від дня заснування кафедри фінансів і кредиту
Полтавської державної аграрної академії***

**25 жовтня 2018 року
м. Полтава**

УДК 338.439.5

ББК 65.9 (4УКР) 42

Редакційна колегія:

Аранчій В. І. – кандидат економічних наук, професор, ректор Полтавської державної аграрної академії.

Дорогань-Писаренко Л. О. – кандидат економічних наук, доцент, декан факультету обліку та фінансів, професор кафедри економічної теорії та економічних досліджень Полтавської державної аграрної академії.

Чумак В. Д. – кандидат економічних наук, доцент, завідувач кафедри фінансів і кредиту Полтавської державної аграрної академії, професор кафедри.

Зоря О. П. – кандидат економічних наук, доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів з наукової роботи, доцент кафедри фінансів і кредиту Полтавської державної аграрної академії.

Безкровний О. В. – кандидат економічних наук, доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів, доцент кафедри фінансів і кредиту Полтавської державної аграрної академії.

Зоря С. П. – кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів і кредиту, голова Ради молодих вчених Полтавської державної аграрної академії.

Наукове забезпечення розвитку національної економіки: досягнення теорії та проблеми практики. Матеріали V Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених (м. Полтава, 25 жовтня 2018 року). – Полтава, 2018. – 150 с.

У збірнику надруковані матеріали V Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених «Наукове забезпечення розвитку національної економіки: досягнення теорії та проблеми практики» присвяченої 20-річчю від дня заснування кафедри фінансів і кредиту Полтавської державної аграрної академії. Відповідальність за зміст і редакцію наукових праць несуть їх автори. Для здобувачів вищої освіти і молодих вчених закладів вищої освіти.

© Колектив авторів, 2018 рік

Література:

1. Дорошенко А. П. Антикризисний моніторинг: принципи та механізм проведення / А. П. Дорошенко, О. О. Дорошенко // Матеріали міжнародної науково-практичної конференції [«Соціально-економічний розвиток України в умовах трансформаційних змін: виклики, тенденції, перспективи»] (15 квітня 2015 р.). – Полтава : ТОВ «РІК», 2015. – С. 43–46.
2. Лігоненко Л. О. Антикризисне управління підприємством: теоретико-методичні заходи та практичний інструментарій / Л. О. Лігоненко. – К. : Видавництво КНЕУ, 2005. – 580 с.
3. Макаренко Ю. П. Використання системи антикризового управління для переходу до інвестиційної активності / Ю. П. Макаренко // Інвестиції: практика та досвід. – 2008. – № 2. – С. 3–6.
4. Скібіцький О. М. Антикризисний менеджмент : [навч. посіб.] / О. М. Скібіцький. – К. : Центр навч. літератури, 2009. – 568 с.

Яна Дроботя, к.е.н., доцент;

Ольга Кретьова, магістрант

Полтавська державна аграрна академія

ВИКОРИСТАННЯ УПРАВЛІНСЬКИХ МЕТОДІВ ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФІНАНСОВОЇ СТІЙКОСТІ ПІДПРИЄМСТВА

Фінансова стійкість господарюючого суб'єкту – важливий аспект забезпечення ефективної діяльності підприємства будь-якого сектору економіки [3].

Підприємство вважається фінансово стійким у випадку наближення значення показника коефіцієнта автономії до одиниці. Однак, якщо показник коефіцієнта автономії господарюючого суб'єкту наближається до одиниці, то це вказує на те, що підприємство не використовує позикові кошти, а отже звужує свої можливості щодо отримання додаткового прибутку за рахунок залучення позикових коштів, при цьому ризик зниження фінансової стійкості зі зростанням коефіцієнта автономії наближається до нуля.

Залучення значних обсягів позикових коштів у складі капіталу господарюючого суб'єкту хоча і надає можливість до розширення діяльності та отримання додаткового прибутку, однак генерує у собі ризик зниження фінансової стійкості.

Вважаємо, що підприємство на шляху забезпечення фінансової стійкості повинно маневрувати між показником коефіцієнту автономії та можливістю отримання додаткового прибутку за рахунок залучення позикових коштів враховуючи ризик зниження фінансової стійкості. Визначити необхідні обсяги залучення позикових коштів підприємства можливо за допомогою формування оптимальної структури капіталу за одним із оптимізаційних критеріїв.

- І. О. Бланк подає три оптимізаційні критерії стосовно структури капіталу:
- мінімізація середньозваженої вартості підприємства;
 - максимізація рівня рентабельності;
 - мінімізація фінансового ризику [1, 2].

Підприємство залежно від своїх прагнень та поглядів стосовно фінансового ризику повинно обрати один з оптимізаційних критеріїв та сформулювати оптимальну, з позиції даного критерію, структуру капіталу.

Варто відзначити, що чим більші обсяги позикових коштів залучає до своєї діяльності господарюючий суб'єкт, тим більший фінансовий ризик він генерує.

А тому залучаючи позиковий капітал з метою уникнення ризику фінансових втрат підприємству варто розрахувати коефіцієнт валової рентабельності активів та співставити значення даного показника із відсотками за кредит, які звісно повинні бути меншими.

Капітал підприємства – інвестиція в основні та оборотні активи підприємства з метою забезпечення виробничого процесу.

Оскільки оборотні активи – це інвестиція капіталу, то вважаємо, що ефективність формування і використання активів безпосередньо впливає на ефективність формування і використання капіталу, а отже і на ризик зниження фінансової стійкості підприємства.

А тому наступним кроком щодо зменшення ризику зниження фінансової стійкості є оптимізація платоспроможності підприємства.

Ризик незбалансованої ліквідності (платоспроможності) – ризик пов'язаний з формуванням неоптимальної структури оборотних активів, що унеможливує в часі отримання необхідних оборотних активів [2].

Оптимізувати оборотні активи з позиції фінансового менеджменту можна шляхом:

- оптимізації виробничих запасів на основі моделі EOQ, формування матриці управління запасами на базі ABC та XYZ аналізів, використання системи KANBAN та ін. управлінських систем планування обсягів запасів;
- оптимізації дебіторської заборгованості;
- оптимізації грошових потоків [1, 2].

Окрім того оптимізація структури оборотних активів надасть можливість зменшення тривалості операційного та фінансового циклів підприємства, а отже пришвидшить отримання прибутку, що позначиться на коефіцієнті валової рентабельності активів.

Прибуток господарюючого суб'єкту надає можливість отримання додатного або ж від'ємного значення коефіцієнту валової рентабельності активів. А тому управлінські методи стосовно забезпечення прибуткової діяльності позначаються, безумовно, на значенні коефіцієнта валової рентабельності активів та відповідно на структурі капіталу, яку сформує господарюючий суб'єкт. Управління прибутком перш за все, на наш погляд, полягає в оптимізації структури постійних та змінних витрат використовуючи механізм операційного лівериджу. Саме ефективне співвідношення у складі

витрат (максимальне зменшення частки їх постійної складової на одиницю продукції) призведе до збільшення обсягу прибутку, а отже і зростання коефіцієнту валової рентабельності активів, що розширить можливості підприємства щодо залучення позикового капіталу.

Оптимізація структури витрат підприємства також призведе до зниження точки беззбитковості та скорочення структурного ризику підприємства.

Отже, використання управлінських методів стосовно капіталу, оборотних активів, прибутку розширить можливості підприємства щодо забезпечення конкурентних переваг та отримання прибутку, забезпечення фінансової стійкості маневруючи між фінансовим ризиком та прибутком.

Література:

1. Бланк И. А. Финансовый менеджмент : [учебный курс] / И. А. Бланк. – К. : Ника-Центр, 2001. – 527 с.
2. Бланк И. А. Управление финансовыми рисками : [учебн.] / И. А. Бланк. – К. : Ника-Центр, 2005. – 600 с.
3. Отенко І. П. Фінансовий аналіз : [навч. посіб.] / І. П. Отенко, Г. Ф. Азаренков, Г. А. Іващенко. – Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2015. – 156 с.

Сергій Знахуренко, магістрант;

Тетяна Томіна, магістрант;

Галина Запека, магістрант

Полтавська державна аграрна академія

УПРАВЛІННЯ ВИТРАТАМИ ЯК МЕХАНІЗМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ

Основною метою функціонування аграрного підприємства є забезпечення можливості його стійкого розвитку, що пов'язано з постійним пошуком та реалізацією заходів щодо підвищення рівня економічної ефективності господарювання. Аграрний сектор, в силу своєї специфіки, до якої можна віднести залежність від природних умов, наявність постійних ризиків, високий рівень трудових витрат та залежність від світових цін на окремі види сільськогосподарської продукції вимагає постійного удосконалення системи управління підприємствами. Найважливішим показником, що впливає на ефективність виробничо-господарської діяльності аграрного підприємства чи його структурних підрозділів, є собівартість сільськогосподарської продукції, яка відображає поточні витрати, пов'язані з її виробництвом та реалізацією. Саме управління витратами є інструментом системи управління, який може забезпечити аграрному підприємству високий економічний результат, що спонукає до пошуку напрямів його удосконалення.

Особливості виробничого процесу аграрного підприємства обумовлюють, що його розвиток залежить від природних факторів, основним засобом виробництва виступає земля, а рослини і тварини одночасно виступають як

З М І С Т

Валентина Аранчій, професор; Юлія Радочіна, старший викладач; Вікторія Серга, магістрант Полтавська державна аграрна академія ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД АДМІНІСТРУВАННЯ ОСОБИСТОГО ОПОДАТКУВАННЯ ГРОМАДЯН.....	3
Олександр Арестов, аспірант; Наталія Кундіренко, магістрант; Оксана Ярмач, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА ПІДПРИЄМСТВА ЯК ОСНОВА ВДОСКОНАЛЕННЯ ВІДНОСИН З ФІСКАЛЬНИМИ ОРГАНАМИ	6
Олександр Безкровний, доцент; Людмила Вакуленко, магістрант; Наталія Свічкарь, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПЕРСПЕКТИВИ УДОСКОНАЛЕННЯ ДІЮЧОЇ ПРАКТИКИ ОПОДАТКУВАННЯ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ.....	9
Євгеній Березницький, к.е.н., доцент кафедри; Вікторія Городецька, магістрант; Дмитро Перерва, магістрант; Анна Шандренко, студент Полтавська державна аграрна академія ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ОЦІНКИ КРЕДИТОСПРОМОЖНОСТІ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ТОВАРОВИРОБНИКІВ	12
Євгеній Березницький, к.е.н., доцент кафедри; Юлія Гела, магістрант; Юлія Бакулей, магістрант Полтавська державна аграрна академія ФІНАНСОВИЙ МЕХАНІЗМ УПРАВЛІННЯ ДЕБІТОРСЬКОЮ ЗАБОРГОВАНІСТЮ ПІДПРИЄМСТВА ЯК ЗАПОРУКА ПІДВИЩЕННЯ ЙОГО ПРИБУТКОВОСТІ	14
Євгеній Березницький, к.е.н., доцент кафедри; Інна Біленко, магістрант; Олексій Сокоренко, магістрант Полтавська державна аграрна академія ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ УПРАВЛІННЯ ОБОРОТНИМИ АКТИВАМИ ПІДПРИЄМНИЦЬКИХ СТРУКТУР.....	16

Єлизавета Бешта, магістрант Полтавська державна аграрна академія ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВИЙ МЕХАНІЗМ БАНКРУТСТВА ПІДПРИЄМСТВА	19
--	----

Ірина Борисова, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА ДЕРЖАВИ.....	21
---	----

Яна Бородинкіна, магістрант; Лариса Паламарь, магістрант; Роман Дубовий, магістрант Полтавська державна аграрна академія ШЛЯХИ ЗНИЖЕННЯ ВИТРАТ ВИРОБНИЦТВА ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОДУКЦІЇ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ.....	23
--	----

Максим Братішко, магістрант; Яна Бородинкіна, магістрант; Микола Субота, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПРОБЛЕМИ ФОРМУВАННЯ ВИТРАТ ВИРОБНИЦТВА У СІЛЬСЬКОМУ ГОСПОДАРСТВІ	25
---	----

Андрій Ветров, магістрант; Геннадій Шпень, магістрант Полтавська державна аграрна академія МЕХАНІЗМ УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВОЮ СТІЙКІСТЮ АГРАРНОГО ПІДПРИЄМСТВА	27
---	----

Віта Волошанівська, магістрант Миколаївський національний аграрний університет ІННОВАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ ЯК ОДИН ІЗ НАПРЯМКІВ РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВ.....	29
---	----

Юлія Гаркуша, к.е.н., старший викладач кафедри Одеський національний економічний університет КОМУНІКАЦІЙНА ПОЛІТИКА НБУ.....	31
--	----

Ірина Гвіздзжінська, студент; Тетяна Мисник, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ПЕНСІЙНА СИСТЕМА В УКРАЇНІ.....	33
--	----

Юлія Гела, магістрант; Вікторія Ганжа, магістрант; Олена Теряник, магістрант Полтавська державна аграрна академія УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ УПРАВЛІННЯ ДЕБІТОРСЬКОЮ ЗАБОРГОВАНІСТЮ ПІДПРИЄМСТВА ЯК ЗАПОРУКА ПІДВИЩЕННЯ РЕНТАБЕЛЬНОСТІ ТА ПРИБУТКОВОСТІ АГРАРНОГО ПІДПРИЄМСТВА ...	35
Людмила Бражник, к.е.н., доцент; Ольга Герасименко, магістрант Полтавська державна аграрна академія ОСНОВНІ КРОКИ НА ШЛЯХУ ЕФЕКТИВНОГО УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛОМ ПІДПРИЄМСТВА	37
Юлія Глуценко, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія РОЗВИТОК ДОХОДІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ УКРАЇНИ В УМОВАХ ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЇ.....	38
Тимофій Голбан, здобувач Полтавська державна аграрна академія ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ БУДІВНИЦТВА У СІЛЬСЬКОМУ ГОСПОДАРСТВІ.....	40
Дар'я Гордівська, магістрант Полтавська державна аграрна академія ОСОБЛИВОСТІ ОЦІНЮВАННЯ ФІНАНСОВОГО СТАНУ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА.....	43
Діана Д'ємяновська, магістрант Одеський національний економічний університет ТРАНСМІСІЙНИЙ МЕХАНІЗМ ГРОШОВО-КРЕДИТНОЇ ПОЛІТИКИ	45
Олександр Джангіров, студент; Степан Стрільчук, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ СПРАВЛЯННЯ ПОДАТКУ НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ.....	47

Альона Джафарова, магістрант; Влада Єремєєва, магістрант; Владислав Рижій, магістрант Полтавська державна аграрна академія ЗАПАСИ ПІДПРИЄМТВА, ЯК СКЛАДОВА ОБОРОТНИХ АКТИВІВ ТА ЇХ ФІНАНСОВІ РИЗИКИ	49
---	----

Олена Дмитрук, магістрант Полтавська державна аграрна академія БАНКІВСЬКЕ КРЕДИТУВАННЯ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ.....	50
--	----

Андрій Дорошенко, к.е.н., доцент; Ольга Дорошенко, к.е.н., доцент кафедри; Олексій Рибка, магістрант Полтавська державна аграрна академія БАНКРУТСТВО ПІДПРИЄМСТВ ЯК ОБ'ЄКТИВНЕ ЯВИЩЕ СУЧАСНОЇ ЕКОНОМІКИ	52
--	----

Яна Дроботя, к.е.н., доцент; Ольга Кретова, магістрант Полтавська державна аграрна академія ВИКОРИСТАННЯ УПРАВЛІНСЬКИХ МЕТОДІВ ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФІНАНСОВОЇ СТІЙКОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	54
--	----

Сергій Знахуренко, магістрант; Тетяна Томіна, магістрант; Галина Запека, магістрант Полтавська державна аграрна академія УПРАВЛІННЯ ВИТРАТАМИ ЯК МЕХАНІЗМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ.....	56
---	----

Світлана Зоря, к.е.н., доцент; Алена Палчук, магістрант; Діана Бугаєнко, магістрант Полтавська державна аграрна академія ДІЛОВА АКТИВНІСТЬ ПІДПРИЄМСТВА: ЕКОНОМІЧНА СУТНІСТЬ ТА УПРАВЛІННЯ НЕЮ	58
--	----

Олексій Зоря, к.е.н., доцент; Вікторія Городецька, магістрант; Богдан Антоненко, магістрант; Діана Мауер, студент Полтавська державна аграрна академія ПЕРСПЕКТИВИ УДОСКОНАЛЕННЯ ПРОЦЕСУ КРЕДИТУВАННЯ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ ЯК ЗАПОРУКА ЇХ СТАЛОГО РОЗВИТКУ	60
--	----

Світлана Зоря, к.е.н., доцент; Олена Білозор, студент Полтавська державна аграрна академія ПЕНСІЙНА РЕФОРМА: СУТНІСТЬ ТА ОСОБЛИВОСТІ РЕАЛІЗАЦІЇ.....	62
Оксана Калініченко, магістрант; Анна Скрипченко, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПРИНЦИПИ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУВАННЯ В СУЧАСНИХ УМОВАХ ГОСПОДАРЮВАННЯ	64
Антон Коваленко, магістрант Полтавська державна аграрна академія ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФІНАНСОВОЇ БЕЗПЕКИ БАНКУ ..	66
Марина Колісник, магістрант; Наталія Ялова, магістрант Полтавська державна аграрна академія ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ УПРАВЛІННЯ МАЙНОВИМИ ЦІННОСТЯМИ ПІДПРИЄМСТВА	68
Альона Крамаренко, магістрант; Галина Запека, магістрант; Олена Теряник, магістрант Полтавська державна аграрна академія ШЛЯХИ ПІДВИЩЕННЯ ПРИБУТКОВОСТІ ТА КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ В УМОВАХ КРИЗИ.....	70
Краснікова Оксана, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА УКРАЇНИ НА СУЧАСНОМУ ЕТАПІ	72
Артем Кругляков, магістрант; Дарина Чех, магістрант Полтавська державна аграрна академія ЕФЕКТИВНІСТЬ ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В АГРАРНОМУ ПІДПРИЄМСТВІ ТА ШЛЯХИ ЇЇ ПІДВИЩЕННЯ	74
Вікторія Лихоній, старший викладач кафедри Полтавська державна аграрна академія НЕДЕРЖАВНІ ПЕНСІЙНІ ФОНДИ ЯК СУБ'ЄКТИ НЕДЕРЖАВНОГО ПЕНСІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.....	75

Неля Малахова, магістрант; Владислав Коряченко, магістрант; Антон Танцюра, магістрант Полтавська державна аграрна академія ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ АНАЛІЗ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА.....	77
---	----

Максим Марченко, магістрант; Тетяна Галінська, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ЕКОНОМІЧНА СУТНІСТЬ ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ГОСПОДАРЮЮЧИХ СУБ'ЄКТІВ	79
---	----

Маргарита Нехаєнко, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПРОБЛЕМНІ АСПЕКТИ ДІЯЛЬНОСТІ ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ.....	81
---	----

Одновол Богдана, студент; Тетяна Мисник, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ПІДХОДИ ДО ОЦІНКИ РІВНЯ ФІНАНСОВОЇ БЕЗПЕКИ ПІДПРИЄМСТВА... 83	
--	--

Катерина Пилипенко, к.е.н, доцент; Марина Данілова, магістрант; Юлія Дем'янець, студент Полтавська державна аграрна академія ШЛЯХИ ПРИВЕДЕННЯ НАЦІОНАЛЬНИХ СТАНДАРТІВ З ОБЛІКУ ЗАПАСІВ ДО МІЖНАРОДНИХ.....	85
--	----

Катерина Пилипенко, к.е.н, доцент; Єлизвета Чекрізова, магістрант Полтавська державна аграрна академія ВИКОРИСТАННЯ ПЕРВИННИХ ДОКУМЕНТІВ З ОБЛІКУ ЗАПАСІВ - НЕОБХІДНІСТЬ ДЛЯ ПРИЙНЯТТЯ УПРАВЛІНСЬКИХ РІШЕНЬ В АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВАХ.....	89
---	----

Катерина Пилипенко, к.е.н, доцент; Анатолій Чернуха, студент; Сніжана Антоненко, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ОБЛІКУ НАРАХУВАННЯ АМОРТИЗАЦІЇ ТА ЇЇ ВПЛИВ НА ФІНАНСОВИЙ СТАН ПІДПРИЄМСТВА	92
---	----

Вікторія Писанка, студент;
 Людмила Капаєва, к.е.н., доцент, професор кафедри
 Полтавська державна аграрна академія
**ДЕРЖАВНИЙ ФІНАНСОВИЙ КОНТРОЛЬ: СУТНІСТЬ,
 ЗАВДАННЯ ТА ПРИНЦИПИ** 95

Вікторія Писанка, студент; Тетяна Мисник, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
**ФІНАНСОВІ РИЗИКИ ПІДПРИЄМСТВА ТА МЕХАНІЗМИ УПРАВЛІННЯ
 НИМИ** 97

В'ячеслав Писаренко, д. держ. упр., професор кафедри;
 Марина Міняйло, магістрант; Валерія Цап, магістрант
 Полтавська державна аграрна академія
**ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ФОРМУВАННЯ ЕФЕКТИВНОЇ ПОЛІТИКИ
 УПРАВЛІННЯ ВЛАСНИМ КАПІТАЛОМ ПІДПРИЄМСТВ**..... 99

Олена Різниченко, здобувач
 Полтавська державна аграрна академія
**ПЕРСПЕКТИВНІ НАПРЯМИ ФОРМУВАННЯ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ
 АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ В СУЧАСНИХ УМОВАХ**..... 102

Юлія Романченко, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 Людмила Бабенко, к.е.н., доцент
 Університет митної справи та фінансів
**СПЛАТА ЄДИНОГО ПОДАТКУ ТА ДЕКЛАРУВАННЯ ДОХОДІВ
 ФІЗИЧНИХ ОСІБ – ПІДПРИЄМЦІВ**..... 104

Микола Руденко, к.е.н., доцент, докторант
 Національний науковий центр «Інститут аграрної економіки»
**ПРОБЛЕМИ ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УПРАВЛІННЯ
 СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИМИ ПІДПРИЄМСТВАМИ** 106

Юлія Силенко, магістрант
 Полтавська державна аграрна академія
**МАРКЕТИНГОВА СТРАТЕГІЯ ЯК ЧИННИК КОНКУРЕНТНОЇ
 ПЕРЕВАГИ ПІДПРИЄМСТВА** 108

Валентин Сорокатий, студент Полтавська державна аграрна академія РОЛЬ КАЗНАЧЕЙСТВА У ЗДІЙСНЕННІ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕСУ	111
--	-----

Сергій Степаненко, к.е.н., доцент, завідувач кафедри політекономії Полтавський національний педагогічний університет імені В.Г. Короленка ЕФЕКТИВНІСТЬ ДІЯЛЬНОСТІ ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ	113
---	-----

Яна Таран, магістрант Полтавська державна аграрна академія СИСТЕМА ПОКАЗНИКІВ СТАНУ Й ЕФЕКТИВНОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ОБОРОТНИХ АКТИВІВ ПІДПРИЄМСТВА.....	117
--	-----

Наталія Тимошенко, студент; Оксана Мурзак, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ПОДАТКОВОГО КОНТРОЛЮ: ШВЕДСЬКИЙ ДОСВІД ДЛЯ УКРАЇНИ	119
--	-----

Олексій Томілін, д.е.н., професор Полтавська державна аграрна академія ДО ПИТАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ ГРОШОВО-КРЕДИТНОЇ ПОЛІТИКИ В УКРАЇНІ	121
---	-----

Яна Труфан, магістрант Полтавська державна аграрна академія ТЕОРЕТИЧНІ ПІДХОДИДО УПРАВДІННЯ ФІНАНСОВИМИ РЕЗУЛЬТАТАМИ.....	122
--	-----

Тетяна Чайка, к.е.н., доцент; Ілона Яснолюб, к.е.н., старший викладач кафедри Полтавська державна аграрна академія ФІНАНСОВА СКЛАДОВА ФУНКЦІОНУВАННЯ ЕНЕРГЕТИЧНО НЕЗАЛЕЖНИХ СІЛЬСЬКИХ ТЕРИТОРІЙ	124
--	-----

Дарина Чех, магістрант; Роман Дубовий, магістрант; Богдан Антоненко, магістрант Полтавська державна аграрна академія ПЕРСПЕКТИВИ УДОСКОНАЛЕННЯ КОМЕРЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ Й ПРОЦЕСІВ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОДУКЦІЇ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ НА ЗАСАДАХ МАРКЕТИНГУ ТА СТАЛОГО РОЗВИТКУ	126
---	-----

Валентина Чумак, к.е.н., доцент, професор кафедри;
 Вікторія Пилипчук, магістрант
 Полтавська державна аграрна академія
 ПЛАНУВАННЯ ПОТРЕБИ В КОРОТКОСТРОКОВИХ ТА
 ДОВГОСТРОКОВИХ КРЕДИТАХ БАНКУ 128

Сергій Шепелєв, здобувач; Роман Дмитришин, здобувач
 Національний університет біоресурсів і природокористування України
 РИБОГОСПОДАРСЬКІ СУБСИДІЇ ЯК ІНСТРУМЕНТ
 КОНКУРЕНТНИХ ПЕРЕВАГ В ГАЛУЗІ..... 130

Андрій Шеховцов, магістрант
 Полтавська державна аграрна академія
 ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛОМ ПІДПРИЄМСТВА 132

Лілія Шеховцова, магістрант
 Полтавська державна аграрна академія
 ФАКТОРИ ВПЛИВУ НА ВЕЛИЧИНУ ПРИБУТКУ 134

Віталій Шишка, магістрант
 Полтавська державна аграрна академія
 ОНЛАЙН-КРЕДИТИ: ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ ВИКОРИСТАННЯ..... 135

Владислав Яковина, магістрант; Катерина Піхуля, магістрант;
 Олена Теряник, магістрант
 Полтавська державна аграрна академія
 ОСОБЛИВОСТІ ВИЗНАЧЕННЯ ТА ОЦІНКИ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ
 ПІДПРИЄМСТВА В СУЧАСНИХ УМОВАХ..... 137

Аліна Яременко, студент
 Полтавська державна аграрна академія
 БАНКІВСЬКА СИСТЕМА УКРАЇНИ: СУЧАСНИЙ СТАН ТА
 ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ 139

НАУКОВЕ ВИДАННЯ

Матеріали
V Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених
«Наукове забезпечення розвитку національної економіки:
досягнення теорії та проблеми практики»
присвяченої 20-річчю від дня заснування кафедри
фінансів і кредиту Полтавської державної аграрної академії,
25 жовтня 2018 р.

Затверджено до друку
Вченою радою Полтавської державної аграрної академії
(протокол № 7 від 27 листопада 2018 р.)

*Точка зору редколегії не завжди збігається з позицією авторів.
Відповідальність за оформлення списку використаних джерел несуть автори.*

Надруковано: РВВ ПДАА,
36003, м. Полтава, вул. Г. Сковороди, 1/3

Підп. до друку 27.11.2018 р. Папір офс.
Тираж 100 примірників.